XXXIV. Mandatum Philippi Regis Gallie datum apud Fontem Blandi, 14. Febr. 1310. ad tractandum cum Henrico VII, Rege Rom.

Philippus Dei gratia Francorum Rex universis præsentes litteras inspecturis Salutem. Notum facimus, quod nos dilectos & fideles nostros* Episcopum Bajocens. Magistrum Gaufridum de Plecyo electum Ebroicens. Religiosum Virum P. Abbatem Sancti Medardi Suectionen. Magistrum Alanus de Lambania Archidiaconum Euroicen. Magistrum Joannem Forgeti Canonicum Claramon. ac Ingranum de Marrigno Cambellanum nostrum, Guillelmum de Plifiano & Petrum de Galardo milites; & eorum quinque, quatuor, tres aut duos in solidum, ita quod non sit conditio melior occupantis; nostros facimus, constituimus & ordinamus veros legitimos & indubitos Procuratores & nuntios speciales ad compromittendum pro nobis & nomine nostro cum magnifico Principe *Henrico Rege Romanorum semper Augusto*, illustri amico nostro carissimo, super omnibus quæstionibus seu discordiis motis vel movendis, vel quæ moveri potuissent, tam per nos vel prædecessores nostros Franciæ Reges contra Regem prædictum Romanorum & suos prædecessores in Regno, quam per ipsum & prædecessores suos ratione Regni Romanorum velut Imperii contra nos & prædecessores nostros prædictos quacunque occasione seu causa; nec non ad tractandum seu ordinandum super mutuis amicitiis & confoederationibus inter nos ex una parte, & dictum Regem Romanorum, etiam si ad Coronam Imperii devenire contingat, ac Successores suos in Regno prædicto velut etiam in Imperio ex altera, contrahendis: Ad probandum insuper & ratificandum pro nobis & nomine nostro compromissum, tractatus, confoederationes, amicitias & conventiones, habitos, interpositos seu factos inter carissimum consanguineum nostrum Ludovicum ex Claromonte Cambellarium Franciæ, ac dilectissimum & fidelem Clericum nostrum Magistrum Petrum de Latiliaco Archidiac. Cathalan. Procuratores nostros, pro nobis & nomine nostro, & nobilem Virum Johannem de Flandria Comitem Namurcen. militem, Magistrum Simonem de Marvilla Legum Professorem Thesaurarium Metensem, Magistrum Henricum de Geldon, & Albertum de Foucheris, Clericos, Procuratores Reges Romanorum prædicti, ejus nomine & pro eo; novos etiam tractatus, confoederationes, amicitias & conventiones in iendi, confirmandi & concordandi mutuo, inter nos successores nostros Regis Franciæ ratione Regni nostri ex parte una, dictum Regem & successores suos in dicto Regno Romanorum ratione ejusdem Regni seu Imperii ex altera etiam temporibus si eis expediens videatur, addendo, minuendo vel mutando. & super quibuscumque negotiis nos & Regnum nostrum ex una parte, ac dictum Regem & Regnum ex altera tangentibus; & etiam super comitatu Burgundia ratone Philippi nativi carissimi & Johanne Consortis ejusdem; ac dictum compromissum pro eo que tractatus, confoederationes, amicitias, conventiones & ordinaciones perficiendi

perficiendi firmandi & complendi, nosque & Regnum nostrum obligandi pro præmissis compromisso, tractatibus & ordinationibus firmandis, tam per juramenta, quam aliter; tenendis complendi & à nobis & nostris in violabiliiter observandis; & faciendi super præmissis & quolibet præmissorum, quicquid veri legitimi Procuratores facere possent in præmissis; dantes eisdem Procuratoribus nominatis quinque vel quatuor aut tribus vel duobus ex ipsis in solidum speciale mandatarum, plenam generalem & liberam potestatem in præmissis & ea tangentibus, & quomodolibet pertinentibus ad præmissa; & promittentes bona fide, nos ratum gratum & firmum nunc & in perpetuum habituros, quicquid per dictos Procuratores nostros aut quinque seu quatuor vel tres aut duos ex ipsis in solidum, in præmissis & quolibet eorumdem & dependentiis ab eisdem, factum, compromissum, tractatum, ordinatum, confederatum & obligatum firmatumque juramento aut alias seu etiam procuratum fuerit in futurum: In cuius testimonium præsentibus litteris nostrum fecimus apponi sigillum. Actum apud Fontem Bliandi die quatuordecima Februarii, Anno Domini millesimo trecentesimo decimo.

XXXV. Fædus inter Henicum Regem Romanorum & Philippum Pulchrum Regem Gallia. Paris, 25. Junii 1310. Ratum habi- tum ab Imperatore in castris ad Brixiam 23. Sept. 1311.

IN Dei nomine Amen. Hoc est transumptum infra scriptarum clausularum fidelerum sumptuarum ab originalibus litteris inclite recordationis Domini quondam Henrici Regis Romanorum semper Augusti, sigillo suo impidente signatis, sanis integris & omni suspicione caretibus, ut prima facie apparet, quarum quidem clausularum tenores subsequuntur. *Henricus Dei gratia Romanorum Rex semper Augustus*, universis praesentes litteras inspecturis salutem. Notum facimus, quod cum inter dilectos & fideles Joannem de Flandria Comitem Namurensem consanguineum nostrum carissimum, & Magistrum Simonem de Marvilla Thesaurarium Metensem, Nuntios & Procuratores nostros ad hoc à nobis eum pleno & sufficienti mando specialiter destinatos pro nobis & nomine nostro ex una parte; & Ludovicum primogenitum nobilis Viri Roberti Comitis de Claramont Camerarium Franciae Consanguineum nostrum dilectum, & Magistrum Petrum de Latiliaco Archidiaconum Cathalanen. Nuntios & Procuratores magnifici Principis *Philippi Regis Francie*, amici nostri charissimi, habentes ab ipso Rege ad ea quae sequuntur sufficiens & speciale mandatum nomine procuratorio Regis ejusdem & pro ipso ex altera; habita inita & conventa fuerint inter nos & dictum Regem & Regna nostra super multis & diversis articulis ac jurata in animam utriusque unionis & mutuae amicitiae foedera, confederationes, conventiones & pacta; prout in litteris inde confessis & nuntiorum ac Procuratorum predicatorum, nostrorum videlicet & præfati Regis signorum appensione munitis, quarum tenores de verbo ad verbum inferius sunt conscripti plenius continentur.

§. 2. Nos considerantes utilitates & commoda, quæ non solum nobis & Regi præfato & Regnis & terris nostris ac Regis ejusdem, verum etiam sacro lacrae Romanæ Matris nostræ ac universalis Ecclesiæ statui & honori, totique Reipublicæ Christianæ, ac præcipue negotio Terræ sanctæ, ad ejus promotionem celarem, & felicem pro desideriis nostris successum, possent multipliciter provenire; unionem, foedera & confederationes, conventiones & pacta, ac omnes & singulos articulos eorumdem, sicut in litteris supra dictis plenius & expresse continentur, pro nobis, Regno & terris nostris approbamus, laudamus, volumus, ratificamus & firmamus expresse,

ac

ac de ipsis tenendis , attendendis , complendis & inviolabiliter observandis imposterum per Amadum Principem & Comitem Sabaudie fidelem & Affinem nostrum carissimum nobis presentibus & expresse mandatibus in animam nostram ad Sancta Dei Evangelia tacta corporaliter juramentum praestari facimus , tibique Bernardo de Mercato de Penna publico Notario nomine & vice dicti Regis ac pro eo , & quibuslibet aliis , quorum interest vel interesse paret aut poterit in futurum , legit me stipulans sub legitima & solemnis stipulatione promittimus , quod infra quatuor menses , post quos nos ad Imperialis dignitatis fastigium Deo auspice contigerit esse promotoes , unionem , foedera , confoederationes , conventiones & pacta , ac omnes & singulos articulos eorumdem , prout in predictis litteris plenius & expressius exprimentur , approbabimus , laudabimus , volumus , ratificamus , & auctoritate Imperiali curabimus confirmare , ac de ipsis in omnibus & per omnia tenendis , attendendis , complendis & inviolabiliter observandis per aliquem de familiaribus nostris nobis presentibus & expresse mandatibus in animam nostram ad Sancta Dei Evangelia tacta corporaliter juramentum praestari nihilominus faciemus , & concedemus super his eidem Regi , gentibus , nuntiis vel Procuratoribus suis ad hoc ab eo specialiter constitutis , quatuor paria litterarum bulla aurea cum Imperialis impressione typarii munitarum . Tenores autem litterarum Nuntiorum & Procuratorum predictorum nostrorum & dicti Regis super unionem , foederibus , confoederationibus & pactis predictis , ut praemittitur confessarum tales sunt .

§. 3. A tous ceux , qui verront ces presentes lettres Salut en nostre Seigneur . Scavoir faisons à tous , ** que nous scachans certainement & attendant les grans amitez & affections , que nos devant nommez Roys ont eues ensemble par tout le temps passé , & ont à present le grand desir & la grande volonté , en quoy ils sont , que les dites amitez puissent perserverer & durer à tousjours ; regardans derechef , que par l'union de la ditte amitié , & par vraye , pure & loyale alliance d'amour , qui soit faicté entreux à present , clairement se peuvent ensuire plus grans biens , grans profits & honneurs non pas tant seulement aux Roys dessusdicts & à leurs Royaumes , mais avec ce à toute la Chreltienté ; Nous qui quant à toutes ces choses dessus dites , & à chacune d'icelles faire , traicter , ordonner & accorder avons plein pouoir , mandement & auctorité de nos devant dits Seigneurs au nom d'iceux , pour eux , ou pour leur Successeurs selon ce qu'il est cy dessous escript , & au nom de leur Royaumes ; avons fait , traicté , ordonné & accordé ensemble , faisons , traictons , ordonnons & accordons les choses , qui s'ensuivent . &c .